INDICAÇÃO Nº 690 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a demarcação de vagas para motos em frente a empresa de mototáxi,
que fica na Avenida Ver. Antônio da Costa Rios, n.º 51 bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos funcionários devido
alguns contratempos, como por exemplo, carros estacionados em frente ao
estabelecimento.

Desta forma visando melhorar a qualidade de vida dos
trabalhadores que ali exercem seu ofício, solicita-se que seja feita a pintura das vagas no
local indicado.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 463577MTA8T8M4A2
		2022-06-28T16:29:02-0300